
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 1 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 40/2018 
b) Licitação Nrº             :            9/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/05/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA – MINI CARREGADEIRA 

DE PNEUS - COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE 
REPASSE DE RECURSOS DO ORÇAMENTO GERAL DA UNIÃO SOB 
O Nº. 853419/2017/MAPA/CAIXA – CONV. Nº 853419/2017 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: SEG CONSULTORIA LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 12.062.754/0001-55 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 MINI CARREGADEIRA DE PNEUS, NOVA, 

MOVIDA A ÓLEO DIESEL, COM NO MÍNIMO AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ANO E MODELO 
2017,TURBINADA, TRAÇÃO HIDROSTÁTICA NAS 
4 RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 
56HP,COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 
2690KG E CARGA OPERACIONAL MÍNIMA DE 
818KG, FARÓIS DIANTEIROS E TRASEIROS, 
PESO TRASEIRO, ACOPLADA COM CONCHA 
DIANTEIRA COM DENTES, CABINADA CO M AR 
CONDICIONADO 

BEAVER 
WS60 

UNID 1,00 150.000,0000 150.000,00 

                 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 150.000,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 16 de maio de 2018.  
 

___________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 2 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 65/2018 
b) Licitação Nrº             :            49/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 15/05/2018 
e) Objeto Homologado  : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO 

DE CURSOS 
 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
Fornecedor: SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
CNPJ/CPF: 03.541.088/0010-38 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CURSO PARA AUTOMAQUIAGEM (MATERIAL E MÃO DE 

OBRA), COM CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS, MÁXIMO 
DE 15 ALUNOS/TURMA. 

 SERV. 1,00 5.880,0000 5.880,00 

 
 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CURSO BÁSICO EM MANICURE E PEDICURE (MATERIAL 

E MÃO DE OBRA), COM CARGA HORÁRIA DE 48 
HORAS, MÁXIMO DE 15 ALUNOS/TURMA. 

 SERV. 1,00 5.880,0000 5.880,00 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 3 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 11.740,00 (onze mil, setecentos e quarenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CURSO DE DESIGN DE SOBRANCELHAS (MATERIAL E 

MÃO DE OBRA), COM CARGA HORÁRIA DE 15 
HORAS, MÁXIMO DE 15 ALUNOS/TURMA. 

 SERV. 1,00 11.740,0000 11.740,00 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 23.500,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 15 de maio de 2018.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 4 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 087/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 01.619.104/0001-41, com sede 
administrativa à Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o nº 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: SEG CONSULTORIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº. 12.062.754/0001-55, sito na Rua Carlos Maggioni, nº 145-A, Bairro São Luiz, 
Município de Farroupilha, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada por seu representante 
legal o Sr. GUILHERME ROSI SENISE, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de 
Identidade RG sob o Nº. 1077353421-SJS/RS e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 814.043.950-91, 
residente e domiciliado na Avenida Andaraí, nº 566, Apto 410, Bairro Passo D’ Areia, Município de 
Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA – MINI CARREGADEIRA DE PNEUS - COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE DE RECURSOS DO ORÇAMENTO GERAL DA 
UNIÃO SOB O Nº. 853419/2017/MAPA/CAIXA – CONV. Nº 853419/2017 conforme as condições 
estabelecidas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018-PMQC 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão 
os recursos das seguintes dotações: 422 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00 31762 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
314 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de 
assinatura. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de Maio de 2018 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 5 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo 
de Dispensa de licitação nº 49/2018, nos termos do Artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 49/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 65/2018 

Contratada: SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL CNPJ/MF: 03.541.088/0010-38 

Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS. 

Valor: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais) 

Data da Assinatura: 10 de maio de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  10 de maio de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 6 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EDITAL Nº 036/2018 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO 

PARANÁ, REINALDO KRACHINSKI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

C O N V O C A R: 
 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o 

candidato aprovado no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital 

nº 017/2017 e homologado pelo Decreto nº 1022/2017, relacionados no Anexo Único deste Edital. 

 

II - O candidato convocado devera apresentar-se junto ao Departamento 

de Recursos Humanos, na Secretaria da Administração, de 16 a 22 de maio de 2018, para retirar a 

relação de documentos e exames médicos a serem providenciados.  

 

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação 

necessária, o candidato devera apresentar-se no departamento de Recursos Humanos, para o processo de 

nomeação de 04 a 08 de junho de 2018. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de 

Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do Município de Quarto Centenário e no Site 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 16 de maio de 2018. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 7 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EDITAL Nº 036/2018. 
ANEXO ÚNICO 

 
CARGO: EDUCADOR INFANTIL. 
 
Nº insc. NOME DO CANDIDATO 
1923772 CAMILA FERNANDA DA SILVA FOGAÇA DE ALMEIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 106/2018 - GM 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 8 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO 
SCHOLZ 

CURITIBA- 
PR 

27/05/2018 29/05/2018 2,5 VIAGEM A 
CURITIBA - PR  
COM OBJETIVO 
DE PARTICIPAR 
NO  DA 
REUNIÃO 
ORDINARIA DO 
COSEMS-PR, E  
DA REUNIÃO 
ORDINARIA DA 
COMISSÃO 
INTERGESTORES 
BIPARTE 
ESTADUAL 

‘’ C’’ 1.250,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 15 Maio de 2018. 

  
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 9 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 107/2018 - GM 
 

 

“Atribui função gratificada ao servidor MARCOS SILVA FACHINA, 
responsável pelo transporte de pessoas em tratamento de doenças, da 
Secretaria da Saúde”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHISNKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 

558/2017, Decreto 995/2017 e em conformidade com as disposições do inciso II, alínea “a” do Artigo 131 

da Lei Orgânica do Município.  

R E S O L V E: 

 
I – ATRIBUIR a partir de 01 de maio de 2018, função gratificada ao 

servidor MARCOS SILVA FACHINA, Motorista, matricula 729, padrão IV-1, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 10.058.807-2 SSP/PR e CPF/MF nº 067.519.099-18, responsável pelo transporte de 

pessoas em tratamento de doenças, da Secretaria da Saúde, simbologia FG-3. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso anterior, revogadas as disposições em contrário.  

 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 16 de maio de 2018. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 16/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0023                                                                                                      Página 10 de 10 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0023 DATA 16 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 086/2018-PMQC 

SENAC/PR/DR/Nº110326/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o n º 01.619.104/0001-41, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, nº 594, Centro, Estado do Paraná, CEP87365-000, doravante denominado CONTRATANTE, 
neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. REINALDO KRACHINSKI, portador da cédula 
de identidade RG nº 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 329.708.119-87 
CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC, pessoa 
jurídica de direito privado, entidade de formação profissional sem fins lucrativos, “serviço social 
autônomo”, criado pelo Decreto Lei nº. 8.621, de 10 de janeiro de 1946, por meio da sua Unidade de 
Educação Profissional e Tecnológica em Campo Mourão, com endereço à Rua São Josafat, nº 1651, 
Centro, Campo Mourão – PR, CEP 87302-170, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.541.088/0010-38, 
doravante denominado CONTRADADO, neste ato representado por seu Diretor Regional, Sr. Vitor 
Salgado Monastier, portador da cédula de identidade RG nº 523.562-6 SSP/PR e inscrito no CPF/MF 
nº 061.315.149-68, residente e domiciliado em Curitiba/PR. 
OBJETO: É objeto do presente instrumento a prestação de serviços pelo CONTRATADO, para a 
realização dos cursos 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor 
total de R$ 23.500,00 (Vinte e Três Mil e Quinhentos Reais). Para a cobertura das despesas 
decorrentes deste contrato, serão utilizadas as seguintes dotações orçamentárias, as quais 
consubstanciarão na própria nota de empenho, que ordenará as dotações do orçamento vigente, 
nas quais existem recursos reservados para as despesas que o presente contrato originará neste 
exercício e garantem a obrigação do pagamento por parte do CONTRATANTE, salvo nos casos 
excludentes previstos neste instrumento ou na legislação em vigor:  

09.011.08.244.0004.2.101.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; 
09.011.08.244.0004.2.101.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; 
09.011.08.244.0004.2.021.3.3.90.39.00.00. -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá duração e vigência de 12 (doze) meses a contar da 
data da sua assinatura. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de Maio de 2018 
 

 
 
 
 


